
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYjAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

. U N I V E R S I T A S S R I W U A Y A 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAIIUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon ( 0 7 U ) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800)56 

www •. mi pa. un sri • ac • i d 

K E P U T U S A N 
D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
Nomor :0278AJN9.FMIPATU.SK/2023 

TENTANG 
DOSEN P E M B I M B I N G D A N PEMBAHAS SEMINAR PROPOSAL JURUSAN BIOLOGI 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Sural Ketua Jurusan Biologi Nomor:l81/UN9.1.7/4/EP/2023 Tanggal 13 Juni 
2023 tentang Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Proposal Jurusan 
Biologi Fakultas Matematika dan I lmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2022/2023. 

a. Bahwa untuk kelancaran Seminar Proposal Jurusan Biologi Fakultas 
Matematika dan I lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester 
Genap 2022/2023, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing dan 
Pembahas Seminar Proposal; | 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan I lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor I90/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasiona! 
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualiflkasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi TataKelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikt i Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYlAAN 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

. U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMlf PENGETAfl l 

Jalan Palembang - Prabumulih K m 32 Indralaya Ogan Il i r Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800(56 

Lamaii : www..mipa.unsri,acid 

AN ALAM 
OS 30662 

M E N E T A P K A N 

K E S A T U 

K E D U A 

9. Keputusan Rektor Universitas 1 Sriwijaya 
Nomor:011 l /UN9/SK,BUK.KP/202] Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

M E M U T U S K A N 

KEPUTUSAN D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA TENTANG DOSEN 
P E M B I M B I N G D A N PEMBAHAS SEMINAR PROPOSAL JURUSAN 
BIOLOGI F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN 
A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA SEMESTER GENAP 2022/2023. 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Proposal 
Jurusan Biologi Fakultas Matematika dan I lmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2022/2023. 

Keputusan ini beriaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan di ; Indralaya 
Pada tanggal : 14 Juni 2023 

f4 
Prif . Hermahsyah, S.Si., M.Si . , Ph.D. 
NIP 197111191997021001 

Tembusan : 
1. Wakil Dekan 1 dan I I FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3 Dosen yang bersangkutan 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU P E N G E T A B l 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800|56 

Lamati: www..mipa.unsri acid 

AN ALAM 
OS 30662 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0278 /UN9.FMIPA/TU.SK/2023 
Tanggal : 14 Juni 2023 
Tentang ; Dosen Pembimbing Dan Pembahas Seminar Proposal Jurusan Biologi 

Fakultas Matematika dan I lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genab2022/2023 

No Nama / N I M Judul Pembimbing Pembahas 

I . Margareth 
Patricia 
08041381924 001 

Inventarisasi 
Serangga Tanah 
di Kawasan 
Lahan Peringgi 
Kecamatan 
Pangkalan 
Lampan 
Kabupaten Ogan 
KOmering Il i r 
Provinsi Sumatera 
Selatan 

I . Drs. MustafaKamal, 
M.Si. 

Ketua : Drs. N 
M.Si. 

Anggota 
1. Dr. Z a z i l l i l 
2. Doni Setiav 

lustafa Kamal, 

hanafiah, M.Sc. 
van,Si., M.Si. 

2. Meisya Riyat 
08041381924 

idita 
^079 

Inventarisasi Jenis 
Capung Di 
Kawasan A i r 
Terjun Curup 
Batu Belandung, 
Kabupaten Lahat 
Sumatera Selatan 

1. Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si. 

Ketua : Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si 

Anggota 
1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si . 
2. Dr. Zazil l i Hanafiah, M.Sc. 

3. Winda Wiayi 
0804138192^ 

1 
^076 

Inventarisasi Jenis 
Rumput di 
PT. Sumatera 
Prima Fibreboard, 
Indralaya Utara 
Kabupaten Ogan 
I l i r , Sumatera 
Selatan 

l .Dr. LailaHanum, 
M.Si. 

Ketua: Dr. Li 
Anggota 
1. Harmida, N 
2. Dra. Nita A 

lila Hanum, M.Si. 

I S i . 
jninasih, M.P. 

4. Dhea Vieka 
Rizkyka 
0804138192^ 1074 

Deteksi White 
Spot Syndrom 
Virus 
(WSSV)Pada 
Udang Vaname 
(Litopanaeus 
vannamei) dengan 
Menggunakan Ki t 
Nugen PGR 

1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. drh.Arief Sulistiyono 

M.Si. 

Ketua : Dr. El 
Anggota 
1. drh. Ariefe 
2. Dr. Elisa N 
3. Dr. Laila H 

isa Nurwanti, M.Si 

iulistiyono, M.Si . 
urwanti, M.Si. 
anum, M.Si . 



^^^^^^^^^ 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYlAAN 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (071!) 5800(56 

Faman : www^mipa unsri ac.id 

ALAM 
OS 30662 

5. Muthiah Mus ima Inventarisasi 
Makrofungsi di 
PT. Sumatera 
Prima Fibroard 
Kecamatan 
Indaralaya Utara, 
Kabupaten Ogan 
Il ir , Sumatera 
Selatan 

1. Dr. Elisa Nurwanti, 
M.Si. 

Ketua; Dr. E l i 
M.Si . 

Anggota 
1. Dr. Hary W i 
2. Dra. Nita A i 

sa Nurwanti, 

djajanti, M.Si . 
ninasih, M.P. 

6. Fadhilah Eka 
Maharani 
08041381924 065 

Isolasi dan 
Identifikasi 
Bakteri Endofit 
Akar Eceng 
Gondok 
(Eichhomia 
crassipes 
(Mart)Solms.) 
yang Resisten 
Terhadap Logam 
Timbal (pb) 

1. Dr. Hary Widjajanti, 
M.Si. 

Ketua: Dr. Ha 
M.Si . 

Anggota 
1. Dra. Muhan 
2. Dr. Salni,M. 

ry Widjajanti, 

i i , M . S i . 
Si. 

7. Muthi 'ah 
08041381924 084 

Validasi Tata 
Reftil dan 
keanekaragamann 
ya di Kawasan 
PT. Sumatera 
Prima Fibreboard, 
Kecamatan 
Indralaya Utara, 
Kabupaten Ogan 
Il ir , Sumatera 
Selatan 

l.Drs.Agus Purwoko, 
M.Sc. 

Ketua :Drs. Aj 
M.Sc. 

Anggota 
1. Drs. Mustal 
2. Doni Setiav 

^us Purwoko, 

a Kamal, M.Si. 
^an, S.Si., M.Si. 

8. Haniyah 
Octarinda 
0804138192^^ 094 

Keanekaragaman 
Jenis-Jenis 
Burung dan 
Status 
Konservasinnya 
disekitar Lokasi 
PT. Sumatera 
Prima Fibreboard 
Kecamatan 
Indaralaya Utara, 
Kabupaten Ogan 
I l i r , Sumatera 
Selatan 

1. Drs.Agus Purwoko, 
M.Sc. 

Ketua : Drs. A 
M.Sc. 

Anggota 
1. Dr. Zazilli I 
2. Dr. Endri Ji 

gus Purwoko, 

ianafiah, M.Sc. 
maidi, M.Si. 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYlAAN 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMlf P E N G E T A B l 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan I l i r Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800|56 

' Laman : mipa.unsri.ac 

AN ALAM 
OS 30662 

9. Nelly Puspita Sari Akt i vitas l.Drs. HanifaMarisa, Ketua; Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
08041381924087 Senyawa M.S. Anggota; 

Antifouling 1. Dr. Samo, > ̂ .Si. 
Fraksi Daun A p i - 2. Doni Setiawan, S.Si., M.Si. 
Api (Avicennia 
marina) sebagai 
Antifoluing 
Alami Terhadap 
Makrofauling di 
Dermaga 
Sungsang 

10. Anugrah Dessya Pertumbuhan l . D r . Samo, M.Si. Ketua : Dr. Samo, M.Si. 
Putri Bibit Mangrove 2. Drs. Hanifa Marisa, Anggota; 
08041381722082 Dipantai Pasir M.S. l.Drs. Hanifa Marisa, M.S. 

Timbul dalam 2. Dr. Zazilli Hanafiah, M.Sc. 
Rangka Kegiatan 3. Doni Setiawan, S.Si., M.Si. 
Sungsang 
Mangrove 
Restorastion and 
Ecotourism 

11. Habbiburrahman Strategi l.Dr.Enggar Patriono, Ketua; Dr. Enggar Patriono, 
08041281924047 Pengembangan M.Si. M.Si. 

Ekowisata Taman 2. Doni Setiawan, S.Si., Anggota; 
Wisata Alam dan M.Si. 1. Doni Setiawan, S.Si., M.Si. 
Konservasi 2. Dr. Zazilli Hanafiah, M.Sc. 
( T W A K ) Green 3. Dr. A m m setiawan, M.Si. 
Paradise Berbasis 
Kolam 
Konservasi Ikan 
Semah (Tor 
dourenensis 
Valenciennes, 
1842 )Dempo 
Utara Kabupaten 
Pagaralam 

NIP 197111 
Prdr. Hemiar iyah, S.Si., M.Si. , Ph.D. 

191997021001 


